



خروج نیروهای امنیتی کذب محض است

توضیح اژه‌ای درباره وضعیت کروی

گروه سیاست: غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه، در نشست هفتگی خود با خبرنگاران، خروج نیروهای امنیتی از داخل منزل مهدی کروی را تکذیب کرد. به گزارش فارس حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی درباره درخواست‌های...

صفحه ۱۹

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۶ - ۲۸ دی‌قعدة ۱۴۳۸ - ۲۱ آگوست ۲۰۱۷



مشاور رئیس جمهور:

عقب‌مانده‌ترین سیستم بانکی دنیا را داریم

گروه اقتصاد: مشاور رئیس جمهور با انتقاد شدید از سیستم بانکداری کشور گفت: عقب‌مانده‌ترین سیستم بانکی دنیا را داریم. بزرگ‌ترین رسالت دولت دوازدهم، اصلاح این سیستم معیوب است و اگر دولت نتواند این سیستم معیوب را اصلاح کند، تولید...

صفحه ۴

سال چهاردهم - شماره ۲۹۴۲ - ۲۰ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

بالاترین برای «آقای برجام»

فریدون مجلسی - تحلیلگر روابط بین‌الملل



روز چهارشنبه در اخبار معرفی وزرای دولت جدید روحانی در تلویزیون نماینده‌ای که قاعدا باید گرایش‌های دل‌پاسانه داشته باشد، به همان سبک و سیاق همیشگی با صدای بلند و لحنی کشتار در آغاز سخنان خود، به‌عنوان مخالف، ظریف را مثلاً به اشتباه و با لحنی تحقیرآمیز «آقای برجام» خطاب کرد. با خود گفتم عجب نشان افتخاری آن هم از چه فردی! برای لقب «آقای برجام»، چه کسی سزاوارتر از ظریف؟ فراموش نکرده‌ایم چگونه خواب و آسایش مردم واقعا دل‌پاس، در گرو و در انتظار موفقیت تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای وزارت خارجه پس از آن ماراتن مذاکرات کمرشکن بود. مخالفان او چه کسانی بودند؟ مخالفان صلح، آرامش، دوستی و تعامل بین‌المللی یعنی دوزرندگان فروش نفت و فرزندان پورشه‌سوارشان که با دوزدورکردن‌های نیمه‌شب به مردم فخر می‌فروشتند. آن روزها هنوز «برجام» متولد نشده بود. مذاکرات ۵+۱ به‌علاوه کمیسر عالی اتحادیه اروپا، یعنی همین خانم فدریسکا موگیرینی معروف، در جریان بود. برجام، نام فرجام کار بود، نامی به خودی خود بی‌معنی و خلاصه توافق یعنی «برنامه جامع اقدام مشترک». یعنی یک برنامه صلح، یعنی باطل‌کننده شش قطع‌نامه شورای امنیت ملل متحد که ایران را به نام کشوری که صلح و امنیت بین‌المللی را به مخاطره انداخته باشد، محکوم کرده و کشورهای برادر- روسیه و چین- نیز به این قطع‌نامه‌های دوران احمدی‌نژاد، رأی داده بودند و آن را «وتو» نکردند. تحریمی که دیگران حتی چین و روسیه و امارات و پاکستان و ترکیه هم جرئت نمی‌کردند حرمش را بشکنند. آتنان به دنبال اُفت رو به زوال صادرات نفت‌مان بودند تا تهدید کنند و بفهمانند که نفت‌مان هم از تیررس کشورهای تعیین‌کننده، دور نیست. هم‌زمان با اعلام تولید بنزین از مِلاس و ذرت و تولید گازوئیل از گیاهان روغنی و خبر راست یا دروغ استخراج نفت و گاز حاصل از شیل یا شن‌های قبری در آمریکا و پایین‌کشیدن تئیهی بهای نفت، شرایط نفت ایران رو به وخامت گذاشت. بعدها وقتی توافق هسته‌ای ایران در دولت روحانی، به تصویب شورای امنیت رسید، تدریجا نام مخفف «برجام» برایمان معنی پیدا کرد و مانند واژه‌ای قدیمی و جاافتاده شد. می‌گویند شعر فارسی کلمات غیرفارسی یا جایفتاده در زبان فارسی را مانند پیوند جسم خارجی دفع می‌کند. در شعر فارسی کلماتی بسیار رایج مانند «مرسی» و «دوش گرفتن» «سونامی» و «هزاران واژه رایج اما جایفتاده و به تابعیت ایرانی درنیامده را جز به طنز نمی‌توان به کار برد؛ اما اکنون برجام معنا و تابعیت فارسی و ایرانی یافته است. معنایش دورشدن از بحران تنش است، معنایش صلح و اشتغال و توسعه است، معنایش قانونمداری و شفافیت است. معنایش عقلانیت و اعتدال و گریز از ماجراجویی است. معنایش کسب احترام و به‌حساب‌آمدن در عرصه بین‌المللی است و معنایش استقلال است؛ زیرا کشوری که نتواند با دیگران تعامل کند، نتواند پول و بهای معاملاتش را حواله کند و نتواند بهای صادراتش را دریافت کند، در واقع استتلاش مخدوش شده است. در گذشته به رجالی که منشأ خدمتی می‌شدند، عنوانی اعطا می‌شد. اگر فرمانده نظامی بود سپهسالار می‌شد، اگر پزشک بود آصف‌الحکما می‌شد و... سال‌های درازی است که این‌گونه القاب برچیده شده؛ اما مردم القاب ساده‌خودشان را می‌دهند. از روزی که آن آقا تمام زنجش و مخالفت جناحی خودش را به توافق برجام، با «آقای برجام» خطاب‌کردن ظریف بروز داد و همکار ناسپاس دیگریش از دشنام‌ریک نیز فروگذار نکرد، این واژه معنای بیشتری در نزد مردم پیدا کرد...

ادامه در صفحه ۴



دولت دوازدهم رسماً آغاز به کار کرد

روحانی پسا انتخاباتی

روحانی: رأی به دولت، مشروط به اعتدال و عمل به وعده‌هاست
گفت و گو با لعی‌ا جندی: نوع پوشش احترام به رئیس جمهوری است
گفت و گو با آذری جهرمی: سرعت اینترنت را افزایش می‌دهیم

صفحه ۳، ۲ و ۷

یادداشت

تغییر نام بزرگراه‌ها و چند نکته

به تصمیم یک مقام مسئول، ظاهری زیبا دارد؛ اما هزینه‌های اجتماعی، دولتی و شهرداری را در پی دارد که باید از آن پرهیز شود. نام‌گذاری اماکن عمومی هنگامی میسر است که تازه احداث شده باشد؛ در غیر این صورت، مردم معمولاً با وجود تغییر نام، از آن مکان با نام قبلی یاد می‌کنند. در اروپا، آمریکا و ژاپن، روش‌های بسیار بهتر و کم‌هزینه‌تری برای تجلیل از قهرمانان ملی و بزرگان وجود دارد که می‌توان در ایران نیز استفاده شود؛ از جمله این تمهیدات، ایجاد پارک‌های زیبای یادمانی است که در آنها دیوارهایی با پوشش سنگ‌های زیبا احداث می‌شود و نام اشخاص مدنظر را به صورتی بسیار زیبا بر آنها حک می‌کنند و همیشه جای خالی برای افزودن نام‌های تازه در این دیوارها وجود دارد. دیوار یا حتی کف زمین را می‌توان با آجرهای زیبا پوشاند. نام افرادی که ذکر ویژگی‌های بیشتر از یک نام ساده ضرورت داشته باشد، سنگ یادبودی را به شکل هنرمندانه‌ای طراحی و بر پایه‌ای نصب می‌کنند. ساخت مجسمه سنگی یا فلزی نیز از روش‌های دیگری است که در ایران نیز متداول است و نمونه آن مجسمه‌های فردوسی، خیام، عطار، مدرس است. ساخت و نصب مجسمه نیز هدف مسئولان را تأمین می‌کند، بدون اینکه به هویت شهر و اماکن و راه‌ها لطمه وارد کند. ممکن است یکی از اهداف تغییردادن نام میدان یا خیابان، حذف نام قدیمی آن در ساختار رسمی جدید باشد که بعد از انقلاب هم در مواردی سازمان‌های دولتی را سردرگم می‌کند. تغییر نام

احمد عظیمی‌بلوریان پژوهشگر



ادامه در صفحه ۴

یادداشت

تقویت اطلاع‌رسانی، مطالبه جدی اصلاح‌طلبان

ب-روابط عمومی‌ها: ناکارآمدی در سازماندهی روابط عمومی به عنوان تیم اطلاع‌رسانی دولت و اهتمام‌نداشتن در حل مسائل آنان و مهم‌تر از همه، فقدان راهبرد و عملیات ارتباطی منسجم، عمدتاً به انفعال عملکردی آنها دامن زده‌ر. دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران اگر شهروند- خبرنگاران به میدان نمی‌آمدند و بار اطلاع‌رسانی دولت را به دوش نمی‌کشیدند، امروز همه باید تأسف می‌خوردیم که چرا به مقوله مهمی مانند اطلاع‌رسانی، توجهی نکرده‌ایم. درس مهم این واقعیت، جلب توجه ما به آینده است. سال ۱۴۰۰ سال سرنوشت‌سازی برای ملت خواهد بود، سالی که مردم با رأی به اصلاحات، نقطه عطف مهمی در تاریخ سیاسی کشور ایجاد خواهند کرد و آن حرکت رو به جلوی پایان‌ناپذیر برای سعادت ایران و ایرانی است. برای تحقق این خواسته بحق مردم و به‌ویژه مطالبه اصلاح‌طلبان، از یک سو عملکرد قاطع، پرچم و ملموس دولت ضرورت دارد و از سوی دیگر انعکاس صحیح اقدامات و دستاوردها. اگر نتوان سیستم اطلاع‌رسانی دولت را اصلاح کرد و آن را در بهترین وضعیت سامان بخشید، با خطر بزرگی مواجه خواهیم شد که باعث تضعیف اصلاح‌طلبی و امکان هجمه متراکم و حداکثری رقیب خواهد شد. بنابراین امروز، اصلاح و تقویت اطلاع‌رسانی دولت، از اوجب واجبات محسوب می‌شود و تاخیر و درنگ در این مسیر، خسارتی رسانه‌ای برای انتقال و نشر آگاهی در این زمینه است.

هوشمند سفیدی روزنامه‌نگار



ادامه در صفحه ۴

تیترا

سردار سلیمانی:

اگر بگویم بی‌حجاب و باحجاب چه کسی می‌ماند؟

صفحه ۲

زنانی که قرار بود وزیر شوند

صفحه ۱۷

گفت‌وگو با وکیلی درباره حاشیه‌های فرزندانش این یک توطئه است

صفحه ۶

دست‌فروشان در پل‌های هوایی پناه گرفتند

صفحه ۵

نهادن‌دیان معاون اقتصادی رئیس‌جمهور شد

مردی با نگاه خصوصی

صفحه ۴

گفت‌وگو با محمدحسین مهدویان

باعث اتفاقاتی که برای پناهی افتاده نیستیم

صفحه ۱۴

حرف اول

زالال مثل آب

قاسم تقی‌زاده‌خامسی - شهردار منتخب مشهد



اینکه کاروان دولت دوازدهم، بدون «بی‌طرف» به راه افتاد، خیلی‌ها را شگفت‌زده کرد. سؤال اساسی این است؛ وزیری که برای دفاع از او بیش از ۱۴۰ نفر ثبت‌نام کرده بودند، چرا از حضور در کابینه جا ماند؟ او مدیر دهه ۷۰ و نیمه اول دهه ۸۰ شمسی است؛ دوره‌ای که صداقت مشتری داشت. اکنون دهه ۹۰ است و سیاست‌کالایی شده که هرکس بیشتر پیرداز صاحب آن خواهد شد. وزیر پیشنهادی نیرو در دوران وزارت خود در دولت اصلاحات، آنچه را داشت به عرصه آورد. نیازی به ارائه رزومه او نیست و نگاه او به حوزه انرژی در کشور، میان بسیاری از متخصصان این حوزه، زیانده است. برای بسیاری از ما که از نزدیک، چه در دوران وزارت نیروی دولت اصلاحات و چه قبل و پس از آن، بی‌قراری او برای انزگاری در هر بخشی که امکان آن را دارد، دیده‌ایم، چون روز روشن است. درک احساس بی‌طرف در زمان اعلام نتایج رأی اعتماد نمایندگان کار دشواری نیست. او از دوران دانشجویی تا امروز، هر آنچه نیاز کشور تشخیص داده جامه عمل پوشانده است. پیام رأی مجلس دهم اما، اهمیت آب است؛ چه در ایران و چه در سطح خاورمیانه. هرچند سیاست در این مدار بر «آب» گشت اما این لابی سیاست‌مداران بود که عرصه را بر او تنگ کرد. همه می‌دانند بی‌طرف خود میلی برای بازگشت به وزارت نداشت و رأی مجلس چیزی از جایگاه و توانمندی این مدیر بی‌ادعا و صاحب رزومه کم نمی‌کند.

ادامه در صفحه ۴

انالله و انا الیه راجعون

برادر گرامی جناب آقای نصرالله جهانگرد

خبر درگذشت اخوی محترمشان **شادروان علی جهانگرد** ما را متاثر ساخت این مصیبت بزرگ را خدمت شما و خاندان محترم تسلیت می‌گوییم.

سید عبدالواحد موسوی لاری - محمدامین سازگارنژاد
جلیل سازگارنژاد - سیداحمد عظیمی - محمدحسین عمادی
محمدهادی مهمی - سیدصفدر حسینی

دبیرستان

غیردولتی دخترانه

متوسطه اول

۰۵۶۶-۴۴۲۳-۱۱۳۲۳۰۹۳۳۴۷۱-۴۴۳۰۱۰۱۴

شهران، فلکه دوم، خیابان یکم غربی، پلاک ۳۵

رجوع به صفحه ۷

جدیدترین مدل های پوشاک فصل در فروشگاه های

ماکسیم
پوشاک نسل امروز ... و فردا

maxim

روابط عمومی و پرتگاری

۱۵۸۸۸۸۸۸۸۸

برای درج تبلیغات خود در وبسایت روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پربازدید ایران در فضای مجازی



۸۸۱۹۳۹۷۹-۸۸۱۹۲۸۷۷

sharghdaily.ir